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Otepää vald 
Intervjueeritavad: Maris Frosch (Otepää Vallavalitsus, arendusjuht), Ivika Nõgel (MTÜ Vidrike Selts) 

 

Miks ja kuidas kohalikke elanikke kaasatakse? 

Otepää vald on hea näide alt üles lähenemise toimivusest.  

MTÜ Vidrike Selts vaates on hästi õnnestunud idee asutada Otepää Külade Ühendus – MTÜ, mis sündis 

kogukondade algatuse tulemusena. MTÜ on puhver kogukondade ja KOVi vahel. MTÜ palgal on osalise 

koormusega projektijuht. 

Alt üles lähenemine sai alguse, kui pärast haldusreformi usaldati kogukondade kaasamine kogukonna 

esindajatele, keda teised eestvedajad usaldasid protsessi juhtima.  

MTÜ Vidrike Selts vaates toimib hästi ka kogukondade koostöö komisjon volikogu juures. Komisjonil 

on nõuandev roll ning see tegeleb külade rahastamise ja külavanemate statuudi küsimusega. 

Kogukondade arendamise eestvedajaks sai Ivika Nõgel, kelle algatusel koostati kogukonnakomisjonis 

kogukondliku tegevuse toetamise määruse projekt. Kogukondliku arendustegevuse toetus on 500 

eurot külavanemaga külale, 500 lisaeurot külamajaga külale ja lisaks kuni 250 eurot ürituse kohta 

poolaastas kõikidele küla seltsidele. Ülesehituselt on tegemist vähese bürokraatiaga 

projektitaotlusvoorudega. Igal aastal toetatakse umbes 15 kogukonda. Praeguseks on määrusesse 

lisatud koostöövõrgustiku tegevustoetus, mis võimaldab anda tegevustoetust ka Otepää Külade 

Ühendusele. 

Otepää vallas on 2018. aastal uuendatud aleviku ja külavanema statuut, mida on sama alt üles 

lähenemise raames muudetud. 

Lisaks pakub vald kogukondadele toetust mänguväljakute rajamise programmis ja osaleb LEADERi 

tegevusgrupis, mis tagab suure osaluse ja tugevad külad. 2020. aasta lõpus anti kogukondade 

toetamise teatepulk üle Otepää külade ühendusele. 

 

 

 

Eeskujud ja toetajad 

Otseseid eeskujusid ei ole vallal idee elluviimisel olnud. Kogukondade rahastamise mudeli 

kasutamisel võeti eeskuju Põlva vallalt. 

 

JUHTIMINE
vallavalitsus 
ja -volikogu

KOGUKONNAD
külakoosolekud, Otepää külade ühendus

ELANIKUD
info edastamine (üle nädala ilmuv valla ajaleht)

https://www.riigiteataja.ee/akt/428092018020?leiaKehtiv
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Takistused ja tõrked 

Peamine probleem on, et osa vallavalitsuse ametnikest ei ela Otepää vallas ega tunneta seega sügavuti 

valla probleeme. Samuti on probleem, et koosloome potentsiaal on KOVi vaates suuresti kasutamata. 

Abiks oleks, kui pakutaks riiklikult koosloome koolitust, mis on eraldi tellides pigem kulukas.  

Valla arengukava koostamises ei olnud elanike osalus kuigi suur: elanikud on olnud passiivsed 

küsitlustele vastama. Samas praegu koostatavale kogukondliku tegevuse arengukava küsimustikule on 

Otepää Külade Ühendus saanud üle 250 vastuse. Seega suudab kodanikuühendus tagada märksa 

parema kommunikatsiooni, kui see oli valla arengukava puhul. 

MTÜ Vidrike Selts vaates võiks riik soodustada seda, et igal KOVil oleks kasutusel oma kogukondade 

kaasamise mudel. 

 

Tulevikuplaanid 

Otepää vallas suurendaks kaasamisvõimalusi kogukonnaspetsialisti ametikoha loomine vallavalitsuse 

koosseisu või selle ülesande delegeerimine Otepää Külade Ühendusele. 2021. aastal on kavas Otepää 

külade ühendusega sõlmida kaheaastane leping tingimusel, et taotletakse rahalisi vahendeid juurde 

teistest rahastusallikatest. 

MTÜ Vidrike Selts vaates on vaja tegutseda jätkusuutlikult ja luua koosloome tulemusena süsteem, 

millega jõuda iga kogukonnani. 

 

 


